AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO Nº 003/2025

Processo 038/2025

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Estado do Paraná, por meio do

Prefeito Municipal Senhor Marcos Cesar Sugigan, no uso das atribuições, torna público

aos interessados que, promoverá CHAMAMENTO PÚBLICO para Contratação de

empresa especializada  para EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), tendo

como objeto deste Edital é a seleção de projetos culturais para receberem apoio

financeiro nas categorias descritas no Anexo I, com o objetivo de incentivar as

diversas formas de manifestações culturais do Município de Cruzeiro do Sul-PR.,

de acordo com as especificações no edital

As inscrições ocorrerão entre os dias  09/06/2025 a 13/06/2025, e deverá ser

realizada com o preenchimento do formulário de inscrição online

https://forms.gle/v8pRkjGB5bWwoNwAA ) até às 17h da data final do período de

inscriçãono site do Órgão Gestor do município de Cruzeiro do Sul. Após o envio do

formulário online o proponente receberá uma cópia do mesmo no e-mail informado,
nos termos estabelecidos no presente Instrumento de Chamamento Público, O

presente Edital estará disponível no site www.cruzeirodosul.pr.gov.br – PORTAL

DE TRANSPARENCIA. no link portal transparência

http://177.185.208.165:8085/portaltransparencia/licitacoes,  ou poderá ser

solicitado no e-mail licitacoes@cruzeirodosul.pr.gov.br

Cruzeiro do Sul, 05 de junho de 2025

Marcos Cesar Sugigan
Prefeito Municipal

https://forms.gle/v8pRkjGB5bWwoNwAA